РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
П Р И К А З

«09» августа 2023 г. № 3903/с
г. Ростов-на-Дону

О зачислении в состав студентов первого курса

На  основании  Федерального  закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
приказа  Министерства  науки  и  высшего  образования  Российской  Федерации  от
21.08.2020  года  №  1076  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по
образовательным  программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,
программам  специалитета,  программам  магистратуры»,  в  соответствии  с
Правилами  приема  в  ФГБОУ  ВО  РГУПС  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам магистратуры,  принятыми ученым советом ФГБОУ ВО
РГУПС  28.10.2022  (протокол  №  2)  (в  редакции  Изменений  и  дополнений  от
07.04.2023 (протокол № 8), от 19.04.2023 (протокол № 9), от 07.06.2023 (протокол №
12), от 30.06.2023 (протокол № 13)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01.09.2023  г. в состав студентов первого курса очной формы обучения
на  места  с  оплатой  стоимости  обучения  по  договорам  с  физическими  и  (или)
юридическими лицами следующих абитуриентов:
1. Факультет «Дорожно - строительные машины»
Специальность/Направление  подготовки:  «15.04.02  Технологические  машины  и
оборудование»
Специализация/Профиль: «Машиноведение и детали машин»

1. 158-289-174 12 50
2. 161-299-689 99 50

2. Факультет «Дорожно - строительные машины»
Специальность/Направление подготовки: «15.04.03 Прикладная механика.»
Специализация/Профиль: «Динамика и прочность машин и оборудования»

1. 159-155-100 65 50
2. 190-834-810 85 45

3. Факультет «Информационные технологии управления»
Специальность/Направление подготовки: «09.04.01 Информатика и вычислительная
техника.»
Специализация/Профиль:  «Технологии  искусственного  интеллекта  и
интеллектуальные системы»

1. 159-145-826 91 60
2. 161-948-662 00 67
3. 146-360-455 57 46
4. 158-894-404 28 56
5. 160-197-119 49 73
6. 160-584-739 78 72
7. 168-766-919 45 67
8. 157-656-180 00 68

4. Факультет «Строительный»
Специальность/Направление подготовки: «08.04.01 Строительство .»
Специализация/Профиль:  «Проектирование,  сооружение  и  эксплуатация  объектов
транспортной инфраструктуры»

1. 150-274-541 35 75
2. 158-404-536 71 70
3. 137-985-358 21 100

5. Факультет «Управление процессами перевозок»
Специальность/Направление подготовки: «38.04.02 Менеджмент.»
Специализация/Профиль: «Логистика в транспортных системах»

1. 160-713-130 24 85
2. 162-876-795 20 100

6. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «38.04.01 Экономика .»
Специализация/Профиль:  «Экономика,  финансы  и  управление  инновациями  на
транспорте»

1. 159-101-103 27 60
2. 158-568-348 20 55

7. Факультет «Экономика, управление и право»
Специальность/Направление подготовки: «40.04.01 Юриспруденция»
Специализация/Профиль: «Правовое обеспечение управления»

1. 159-638-045 06 46
2. 162-281-578 63 84

2

3. 157-286-726 03 96
4. 158-556-552 09 54
5. 160-648-038 58 89
6. 169-219-422 90 105
7. 158-502-821 71 72
8. 158-949-901 41 45

8. Факультет «Энергетический»
Специальность/Направление  подготовки:  «15.04.04  Автоматизация
технологических процессов и производств»
Специализация/Профиль: «Энергообеспечение предприятий»

1. 158-437-397 04 95
2. 163-927-679 09 80
3. 161-692-168 75 70

Врио ректора М.А.Кравченко

Разослать:  УД, УИ, УК, ПК, ПФУ (для отдела договоров), УМУ, УРФ, БУХ.,
военно-учетный стол, первый отдел, НТБ
Фак-ты: Факультет Дорожно - строительные машины, Факультет Строительный,
Факультет Управление процессами перевозок, Факультет Экономика, управление и право,
Факультет Энергетический, Факультет Информационные технологии управления
К.Э. Зырянкина

3

		2023-08-09T11:45:12+0300
	Кравченко Михаил Александрович